Colonia Cuauhtémoc, Delegación Política del mismo nombre, en la Ciudad de
México, Distrito Federal, Código Postal 06500.

II. * De "LA CONSULTORA":

11.1 * Que es una Sociedad Civil constituida conforme a las Leyes de los Estados Unidos
Mexicanos, según consta en el Testimonio notarial de la escritura número 6,677
(seis mil seiscientos setenta y siete), Libro 129 (ciento veintinueve), Folio 25,763
(veinticinco mil setecientos sesenta y tres), de fecha veintisiete de abril de dos mil
seis, protocolizada ante el Lie. Gustavo Escamilla Flores, Titular de la Notaría
número 26 (veintiséis), con ejercicio en el Primer Distrito Registra! del Estado de
Nuevo León, en la que se hace constar la constitución de la persona moral
denominada "Servicios Integrales para la Calidad y Competencia
Organizacional", inscrita ante el Registro Publico de la Propiedad y del Comercio,
en la Ciudad de Monterrey, Estado de Nuevo León, bajo el número 638 (seiscientos
treinta y ocho), Volumen 45 (cuarenta y cinco), Libro 13 (trece), Sección III
"Asociaciones Civiles", de fecha veintiséis de mayo de dos mil seis.

11.2 * Que la sociedad tiene como objeto, entre otros, la certificación de capacidades y ]/
competencias de las personas;

[...]

Público con el Registro Federal de Contribuyentes SIC060427RY8.

11.4 * "Que su Apoderado Legal, Lie. Guillermo Kelley Salinas, esta facultado para celebrar
este Contrato de prestación de servicios profesionales de consultaría, en términos
del instrumento notarial número 11,556 (once mil quinientos cincuenta y seis), Libro
232 (doscientos treinta y dos), Folio 46,380 (cuarenta y seis mil trescientos
ochenta) de fecha veintiuno de febrero, de dos mil ocho, protocolizada ante el Lie.
Gustavo Escamilla Flores, Titular de la Notaría número 26 (veintiséis), con ejercicio
en el Primer Distrito Registral del Estado de Nuevo León, en la que se hace constar
el poder especial para actos de administración otorgado a su favor por la persona
moral denominada "Servicios Integrales para la Calidad y Competencia
Organizacional", inscrita ante el Registro Publico de la Propiedad y del Comercio,
en la Ciudad de Monterrey, Estado de Nuevo León, bajo el número 308 (trescientos
ocho), Volumen 47 (cuarenta y siete), Libro 7 (siete), Sección III "Asociaciones
.Civiles", de fecha veinticinco de febrero de dos mil ocho, manifestando que dicho
poder no le ha sido revocado ni modificado en forma alguna, a la fecha de firma de
este Contrato.

[...]

TERCERA. [Monto del Contrato]: "EL CONAFE" cubrirá a "LA CONSULTORA" por la
prestación de sus servicios profesionales para desarrollar la consultoría denominada:
"Certificación de figuras de la cadena operativa de Educación Inicial", la cantidad de
$250,600.00 (DOSCIENTOS CINCUENTA MIL SEISCIENTOS PESOS 00/100 M.N.), más
el Impuesto al Valor Agregado (IVA). Cantidad que es fija y cubre totalmente el precio
pactado por la prestación de los servicios profesionales de consultaría, los elementos y
recursos necesarios para su cabal cumplimiento, por lo que en ningún caso "LA

[...]

(CONAFE), a más tardar dentro de los diez días naturales siguientes a la firma del presente
Contrato, en términos del Artículo 48 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Sector Público por un importe del 10% (diez por ciento) sobre el monto total del
Contrato, a que se refiere la Cláusula Tercera: $250,600.00 (DOSCIENTOS CINCUENTA
MIL SEISCIENTOS PESOS 00/100 M.N.), sin considerar el Impuesto al Valor Agregado
(IVA). La garantía de cumplimiento de Contrato podrá constituirse, a satisfacción de "EL
CONAFE" por cheque certificado, cheque de caja, billete de depósito, carta de crédito o
fianza expedida por una institución autorizada para tal fin.